
Seite 2 Amtsblatt / 15. April 1999 Folge 7/1999 

Kundmachungen 
 

Flächen- 
widmungspläne 

 
keine 
 

Verfahren gemäß 
§ 24 (3) ROG 1998 

 
 

Ansuchen 
 
keine 
 

Erteilte Bewilligung 
 
keine 
 

Bebauungspläne 
 

Einleitungen 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 9/00/26821/99/19 

Salzburg, 8. April 1999 
 
Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe “Georg-Rendl-Straße 
1/G1“; hier neuerliche Kundmachung der beabsich-
tigten Aufstellung 
 

Kundmachung 
 
Gemäß § 38 Abs. 1 des Salzburger Raumordnungsgeset-
zes 1998 - ROG 1998, LGBl.Nr. 44/1998, wird neuerlich 
kundgemacht, daß die Aufstellung des Bebauungsplanes 
der Grundstufe “Georg-Rendl-Straße 1/G1” entsprechend 

der planlichen Darstellung ONr.18 beabsichtigt ist.  
 
Gemäß § 38 Abs. 1 des ROG 1998 ergeht die Aufforde-
rung, geplante Bauplatzerklärungen und Bauvorhaben im 
Planungsgebiet binnen Monatsfrist der Gemeinde be-
kanntzugeben. Personen, die ein berechtigtes Interesse 
glaubhaft machen, können schriftliche Anregungen zur 
Erstellung der Entwürfe der Bebauungspläne einbringen.  
 
Gemäß § 19 Abs. 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 
erfolgt hiemit die Kundmachung durch Auflegung zur 
öffentlichen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden (§ 13 Abs. 5 AVG) des 
Magistrates (bei der Magistratsabteilung 9/00, Franz-
Josef-Straße 3, 2. Stock).  
 

Für den Bürgermeister: 
Der Bürgermeister-Stellvertreter: 

Johann Padutsch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beschlüsse und Bausperren 
 
keine 
 



Folge 7/1999 Amtsblatt / 15. April 1999 Seite 3 

Öffentliches Gut 
Gemeingebrauch/ 
(Ent-) Widmungen 

 
keine 

Sonstiges 
 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 1/00/61468/97/3 

Salzburg, 17. März 1999 
 
Betrifft: 
Krankenanstalten- und Großgeräteplan - Artikel 5 
Abs. 1 der Art. 15 a B-VG, Vereinbarung über die Re-
form des Gesundheitswesens und der Krankenanstal-
tenfinanzierung für die Jahre 1997 bis 2000; Kund-
machung durch Auflage zur allgemeinen Einsicht (ge-
änderter Auflageort) 
 

Kundmachung 
 
In Abänderung der Kundmachung vom 14.10.1997, Zl. 
1/00/61468/97/2, Amtsblatt Nr. 20/1997, Seite 4, wird als 
Auflageort für den Krankenanstalten- und Großgeräteplan 
das Amtsgebäude Schwarzstraße 44, 3. Stock, Zimmer 
351, festgelegt.  
 

Für den Bürgermeister: 
Der Bürgermeister-Stellvertreter: 

Johann Padutsch 
 
 

qwm 
 

Stadtbücherei 
 
Hauptbücherei 
Mo, Do, Fr: 10 – 18 Uhr, Di und Mi: 
15 - 19 Uhr Tel. 8072-2450 
Kinderbücherei 
Mo bis Fr: 15 – 18 Uhr, Do: 10 – 12 Uhr 
Tel. 8072 – 2491 
Mediathek 
Mo, Do, Fr: 10 – 18 Uhr, Di, Mi: 15 – 19 Uhr 
Tel: 8072-2155 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 1/07/47410/98/12 
 

Salzburg, 27. Jänner 1999 
 
Betrifft: 
Festlegung der Schlachttage und Untersuchungszeiten 
am Schlachthof Salzburg/Bergheim 
 

Verordnung 
 

I. 
 
Gemäß § 21 Fleischuntersuchungsgesetz, BGBl. Nr. 
522/1982, idF BGBl. I Nr. 66/1998, werden für die 
Durchführung der Schlachttier- und Fleischuntersuchung 
am Schlachthof Salzburg/Bergheim folgende Schlachtta-
ge und Untersuchungszeiten festgelegt:  
 
Schlachttage:  Untersuchungszeiten: 
 
Montag   von 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
Dienstag  von   7.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
Mittwoch  von   7.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
Donnerstag  von   7.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
Freitag   von   6.00 Uhr bis 14.00 Uhr 
 
Der Schlachttag entfällt, wenn er auf einen gesetzlichen 
Feiertag fällt.  
 

II. 
 
Mit Inkrafttreten der Verordnung vom 27.1.1999 verliert 
die Festlegung der Schlachttage und Untersuchungszeiten 
vom 4.11.1986, kundgemacht im Amtsblatt Folge 
22/1986, Seite 10, ihre Wirksamkeit.  
 

Für den Bürgermeister: 
Der Bürgermeister-Stellvertreter: 

Johann Padutsch 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 9/01/47002/98/11 

Salzburg, 17. September 1998 
 
Betrifft: 
Mobilkom Austria AG, Ansuchen um ortsbildschutz-
rechtliche Einzelbewilligung gemäß § 9a Salzburger 
Ortsbildschutzgesetz für die Errichtung einer Anten-
nentragmastenanlage auf Gst. 1140/2 KG Maxglan 
 

Kundmachung 
 
Gemäß § 9a Salzburger Ortsbildschutzgesetz, LGBl.Nr. 
1/1975 idF LGBl.Nr. 74/1998, wird hiemit folgendes An-
suchen um ortsbildschutzrechtliche Einzelbewilligung 
kundgemacht, und zwar, daß das Ansuchen beim Magist-



Seite 4 Amtsblatt / 15. April 1999 Folge 7/1999 

rat Salzburg, Abt. 9/01 - Verkehrs- und Straßenrechtsamt, 
Glockengasse 6, 2. Stock, Zimmer 218, für die Dauer von 
vier Wochen ab Erscheinen des Amtsblattes 
(= Tag der Herausgabe und Versendung) zur Einsicht-
nahme aufliegt. 
 
Antragsteller: 
Mobilkom Austria AG, Itzlinger Hauptstraße 93 A, 5020 
Salzburg 
 
Antragsgegenstand: (Art und Ort des Vorhabens): 
Errichtung einer Antennentragmastenanlage zum Auf- 
und Ausbau eines Mobilfunknetzes auf Gst. 1140/2 KG 
Maxglan. 
 
Jede in der Umgebung wohnhafte Person kann sich in-
nerhalb dieser Frist zum Vorhaben schriftlich äußern; 
solche Äußerungen werden in die Beratungen über die 
Entscheidung einbezogen. 
 

Für den Bürgermeister: 
SR Dipl.-Ing. Dr. Gerhard Doblhamer 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 8/01/20377/99/4 

Salzburg, 1. April 1999 
 
Betrifft: 
Steuerterminkalender Mai 1999 
 
Städtische Steuern und Abgaben im Mai 1999 
 
15. Getränkesteuer  für März 1999 
 Speiseeissteuer  für März 1999 

Anzeigenabgabe  für März 1999                        
Ortstaxe u. bes. Fonds- 

 beitrag gem. Sbg. 
 Fremdenverkehrsgesetz für März 1999 
 Ankündigungsabgabe für April 1999 
 Kommunalsteuer  für April 1999 
 

Grundsteuer, Abfall- u. 
Kanalbenützungsgebühr für das 2. Quartal 1999 

  
Für den Bürgermeister: 

OAR W. Mayrhofer 
 

Informationszentrum 
STADT:LEBEN 

 
Veranstaltungskalender 

8072-2357 

Magistrat Salzburg 
Zahl: ZV/01/31892/99 

Salzburg, 2. April 1999 
 
Betrifft:  
Europawahl am 13. Juni 1999 
 

Kundmachung 
 

über die 
Ausschreibung der Wahl der von Österreich zu ent-

sendenden Abgeordneten zum Europäischen 
Parlament 

 
 
Gemäß § 2 Abs. 3 der Europawahlordnung wird hiermit 
die Verordnung der Bundesregierung über die Ausschrei-
bung der Europawahl, BGBl. II Nr. 101/1999, bekannt-
gemacht. 
 
Die Verordnung der Bundesregierung hat folgenden 
Wortlaut: 
 
„Verordnung der Bundesregierung über die Ausschrei-
bung der Wahl der von Österreich zu entsendenden Ab-
geordneten zum Europäischen Parlament, die Festsetzung 
des Wahltages und des Stichtages. 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 1 der Europawahlordnung –  
EuWO, BGBl.Nr. 117/1996, zuletzt geändert durch 
BGBl. I Nr. 162/1998, wird verordnet: 
 
§ 1. Die Wahl der von Österreich zu entsendenden Abge- 

 ordneten zum Europäischen Parlament wird ausge- 
 schrieben. 

 
§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Na- 

  tionalrates wird als Wahltag der  
 

13. Juni 1999 
 
festgesetzt. 
 
§ 3. Als Stichtag wird der 6. April 1999 bestimmt.“ 
 

Der Bürgermeister: 
Dr. Josef Dechant 

 

qwm 

Frauenbüro 
 
Montag bis Donnerstag, 
7.30 bis 16.00 Uhr, 
Freitag, 7.30 bis 12.00 Uhr 
Tel. 8072-2043 



Folge 7/1999 Amtsblatt / 15. April 1999 Seite 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kundmachung 
 
 
Ausschreibende Stelle: 
 

ARGE-Projektsteuerung Kongreßhaus Salzburg  
NÖ. Hypo Bauplanungs- und Bauträger GesmbH 
(NÖHB) und DI Wolfgang Zipperer  
Vogelweiderstraße 61, 5020 Salzburg 

 
Bauvorhaben:  
 

Abbruch und Neubau Kongreßhaus Salzburg 
 
Leistungen: 
 

Hochbau: 
- Zimmermannsarbeiten - Bühnenholzboden 
- Bühnentechnische Anlagen 
- Estrich- und Beschichtungsarbeiten 
- Natursteinarbeiten 
- Kunststeinarbeiten 
- Holzfußböden 
- Bodenlegerarbeiten und Doppelbodenanlage 
- Fliesenlegerarbeiten und WC-Trennwände 
  Fliesen 
- Hinterlüftete Blechfassade 
- Bautischlerarbeiten 1 - Innentüren und WC- 
  Trennwände Holz 
- Glaserarbeiten – Glasbrücken 
- Abgehängte Decken, Gipskarton und Metall 
- Thermische Brandrauchentlüftung 
 
Küchenplanung: 
- Kücheneinrichtung 
 
Elektro: 
- Sonderbeleuchtung 
- Tiefgaragenausstattung 

 
Auftraggeber: 
 

ARGE-Projektsteuerung Kongreßhaus Salzburg 
NÖ. Hypo Bauplanungs- und Bauträger GesmbH 
(NÖHB) und DI Wolfgang Zipperer  
Vogelweiderstraße 61, 5020 Salzburg  
 
im Namen und auf Rechnung der  
Stadt Salzburg, Fremdenverkehrsbetriebe 

 
Bewerberkreis: 
 

Teilnahmeberechtigt sind alle befugten Firmen,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
die nachweisen können, daß sie Arbeiten ähnli-
chen Umfangs zufriedenstellend ausgeführt ha-
ben und welche die Gewähr für eine terminge-
rechte Ausführung der Arbeiten bieten. 

 
Angebotsunterlagen: 
 

Die Angebotsunterlagen (2-fach) sind laut nach-
stehender Aufstellung ab 26.4.1999 ab 8.00 Uhr 
bei der  
 
ARGE-Projektsteuerung Kongreßhaus Salzburg 
NÖ: Hypo Bauplanungs- und Bauträger GesmbH 
und DI Wolfgang Zipperer 
Vogelweiderstraße 61, 
5020 Salzburg, Tel. 0662/87 98 02 
 
Montag bis Donnerstag 
 in der Zeit von 8.00 – 16.00 Uhr und 
Freitag  in der Zeit von 8.00 – 12.00 Uhr 
 
gegen Kostenersatz laut nachstender Aufstellung 
erhältlich. 
 
Der Bezug der Angebotsunterlagen ist durch 
folgende Arten möglich: 
 
• schriftliche Anforderung (auch mittels Tele-

fax 0662/87 98 02–78) unter Angabe der 
genauen Anschrift. Der Versand erfolgt per 
Nachnahme (LV-Kostenersatz plus Ver-
sandkosten). 

 
• Selbstabholung und Barerlag des Kostener-

satzes. 
 

Datenträgerwerb: ARGE-Projektsteuerung Kon-
greßhaus Salzburg  
NÖ. Hypo Bauplanungs- u. Bauträger GesmbH 
und DI Wolfgang Zipperer  
Vogelweiderstraße 61, 5020 Salzburg  
Schnittstelle ÖNORM B2063, Kosten für Daten-
träger ATS 150,00 exkl. 20% Ust., Kosten lt. 
nachstehender Aufstellung 

 
Ausführungsfrist: 
 
 siehe nachstehende Aufstellung 
 
Zuschlagsfrist:  
 

6 Monate ab Angebotseröffnung 



Seite 6 Amtsblatt / 15. April 1999 Folge 7/1999 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auskunft –  
Planeinsicht: 
 

Für Gewerke Hochbau: 
Arch. DI Ernst Maurer 
Auerspergstr. 6, 2. Stock (altes Kongreßhaus), 
5020 Salzburg, Tel. 0662/88 987-751 bis 754, 
Fax: 0662/88 987 – 755 

 
 

Für Gewerke Küchenplanung: 
Firma Planquadrat 
Weißenbach 141, 8967 Haus im Ennstal 
Tel. 03686/2722, Fax: 03686/2722-14 
 
 
Für Gewerke Elektro: 
DI Walter Hopferwieser 
Santnergasse 61, 5020 Salzburg 
0662/822 046-0, Fax: 0622/822 046-15 
 
 
Planeinsicht jeweils Mo bis Do 8 – 16 Uhr bzw. 
Fr 8 – 12 Uhr.  
Planunterlagen gegen Kostenersatz beim Aus-
schreibenden 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Angebotstermin Abgabe: 
 

Die Angebote müssen spätestens am  
14.6.1999 bis 10.00 Uhr  
bei der ARGE-Projektsteuerung Kongreß-
haus Salzburg, NÖ. Hypo Bauplanungs- und 
Bauträger GesmbH + DI Wolfgang Zipperer,  
Vogelweiderstraße 61, 5020 Salzburg, im ver-
schlossenen Umgschlag mit der Aufschrift 
„NICHT ÖFFNEN, ANGEBOT – Abbruch 
und Neubau Kongreßhaus Salzburg“ mit An-
gabe des Gewerkes eingelangt sein.  

 
Angebotseröffnung: 
 

Die Angebotseröffnungen finden am  
16.6.1999 ab 10.00 Uhr  
im Meeting-Center am Mönchsberg (Cafe 
Winkler) im Casino-Saal, Am Mönchsberg 32, 
5020 Salzburg, statt (Datum und Uhrzeit siehe 
beiliegende Aufstellung). 
Die Bieter sind berechtigt teilzunehmen. 

 
Die vorstehenden Ausschreibungen wurden im Supple-
ment zum Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 
am 9. April 1999 veröffentlicht. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die vorstehenden Ausschreibungen wurden zur Veröfent-
lichung im Supplement zum Amtsblatt der Europäischen 
Gemeinschaften am 25. März 1999 abgesandt. 
 



Folge 7/1999 Amtsblatt / 15. April 1999 Seite 7 

Öffentliche 
Ausschreibungen 

 
keine 
 
 

Bauansuchen und 
Bauanzeigen 

 
 
Vom 8. bis 21. März 1999 
 
Paris-Lodron-Straße 19, Gst. 1433, KG Salzburg, Dr. 
Walter Hauser, Gaisbergstraße 40 b, Umbau Büro zu 
Arztpraxis, PV: Bmst. Peter Heinz, (05/00/30346/99). 
Peter-Pfenninger-Straße 35 F, Gst. 1420/25, KG Lief-
ering II, Stadtgemeinde Salzburg, Gartenhaus, PV: 
(05/00/30122/99). 
Plainstraße 59, Gst. 4088, KG Salzburg, Andrea 
Claudia Brucker, Plainstraßee 59, Umbau Hochparterre, 
PV: Bmst. Franz Haubner, (05/00/30647/99). 
Priesterhausgasse 22, Gst. 815, KG Salzburg, Mag. 
Helmut Hellmann, Mattsee 364, 5163 Mattsee, Keller-
abteile, PV: Arch. Fritz Genböck, (05/00/31078/99). 
Residenzplatz 1, Gst. 4/3, KG Salzburg, Salzburger 
Festspielfonds, Hofstallgasse 1, Überdachungs-, Bühnen- 
und Tribünenanlage, PV: (05/00/29548/99). 
Rienznerweg 11, Gst. 736/11, KG Liefering II, Chris-
tian und Ulrike Almassy, Rienznerweg 11, Windfang-
errichtung, PV: Dipl.-Ing. Robert Schindlmeier, 
(05/00/29797/99). 
Stauffeneggstraße 30, Gst. 2250/1, KG Liefering II, 
Stadtgemeinde Salzburg, Gruppenraumerweiterung, Wind-
fangneubau im Kindergarten, PV: (05/00/31088/99). 
Tetlhamgasse 15, Gst. 2298/31, KG Liefering II, Dr. 
Rudolf und Doris Kainz, Mölckhofgasse 6, Umwidmung 
Dachboden zu 2 WE, Versetzen von 2 Zwischenwänden, 
PV: Bmst. Gloger, (05/00/29790/99). 
Theodostraße 12, Gst. 1916/36, KG Liefering II, Ru-
dolf Radauer, Theodostraße 12, Lagerraum unter Niveau, 
Terrasse, PV Emberger & Co, (05/00/29861/99). 
Uferstraße 22, Gst. 1137/14, KG Aigen I, Rudulf Wag-
ner KG., Uferstraße 22, Werkhallenabbruch samt Büro 
und Wohnung, PV: Arch. Erich Flir, (05/00/31094/99). 
Vogelweiderstraße 44 A, Gst. 1765/41, KG Salzburg, 
GPV Errichtungsges.m.b.H., Gustinus-Ambrosi-Straße 1-
3, 8042 Raaba, Umbau EG, PV: Arch. Wolfgang Pessl, 
(05/00/29980/99). 
Vogelweiderstraße 65, Gst. 1653/5, KG Salzburg, Salz-
burger Stadtwerke AG, Roseggerstraße 2, Fassaden-
renovierung, Blechverkleidung, PV: Arch. Franz Ober-
gries, (05/00/30249/99).  

Weiserhofstraße 8, Gst. 1335/4, KG Salzburg, Erna 
Oberreiter, Weiserhofstraße 8, Fenstereinbau, PV: 
(05/00/30414/99). 
Weiserhofstraße 10, Gst. 1335/5, KG Salzburg, Gün-
ther Maier, Weiserhofstraße 10, Fenstereinbau, Loggia-
verglasung, PV: Dipl.-Ing. Dieter Rausch, 
(05/00/29793/99). 
Zwieselweg 23 C, Gst. 324/14, KG Morzg, Georg und 
Apollonia Eisl, Zwieselweg 8, Umwidmung Notkamin, 
PV: Michael Eisl, (05/00/28493/99). 
Frieda-Richard-Straße 13, Gst. 143/40, KG Aigen I, 
Antonia Gruber, Frieda-Richard-Straße 13, Ölkessel-
tausch, PV: Bauführer: Gert Krenn, (05/00/30649/99). 
Glanhofen 21, Gst. 1247, KG Siezenheim II, Franz 
Schnugg, Glanhofen 21, Ölfeuerungsanlage, PV: Bau-
führer:GmbH Otto Seeleitner, (05/00/30227/99). 
 
 
Vom 22. März bis 5. April 1999 
 
Alterbachstraße 1, Gst. 147/1, KG Itzling, Klemens 
und Gabriela Freudenschuß, Alteerbachstraße 1, Gas-
feuerung, PV: Bauführer: Huber, (05/00/32377/99). 
Steinerstraße 5, Gst. 993/7, KG Maxglan, Kainz Im-
mobilien-Entwicklung und Betreuung Gesellschaft mbH., 
Mölckhofgasse 6, Ausnahme zu 34328/98, PV: Ing. Josef 
Knoll, Eigentümer:Franz Fenninger, (05/00/31558/99). 
Heinrich-Puthon-Straße 10, Gst. 167/26, KG Aigen I, 
Dr. Richard Hummelbrunner, Heinrich-Puthon-Straße 10, 
Ausnahme zu 54327/97, PV: (05/00/32222/99). 
Gailenbachweg, Gst. 3435/2, KG Salzburg, Umkleide-
garderobe, Zaunanlage ergänzen, PV: Arch. Volker Leit-
ner, (05/00/32323/99). 
Berchtesgadner Straße 54, Gst. 450/1, KG Morzg, Mo-
bilkom Austria AG, Itzlinger Hauptstraße 93 A, Mobil-
funkstationumbau, PV: Arch. Hans Roth, (05/00/33103/99). 
Adalbert-Stifter-Straße, Gst. 1264/42, KG Leopolds-
kron, Ing. Paul Thurnberger, Baumeister Ges.m.b.H.& 
Co.KG, Munderfing 56, 5222 Munderfing, Wohnhaus-
neubau Haus 1, PV: (05/00/32597/99). 
Adalbert-Stifter-Straße, Gst. 1264/42, KG Leopolds-
kron, Ing. Paul Thurnberger, Baumeister Ges.m.b.H.& 
Co.KG, Munderfing 56, 5222 Munderfing, Wohnhaus-
neubau Haus 2, PV: (05/00/32608/99). 
Adalbert-Stifter-Straße, Gst. 1264/42, KG Leopolds-
kron, Ing. Paul Thurnberger, Baumeister Ges.m.b.H.& 
Co.KG, Munderfing 56, 5222 Munderfing, Wohnhaus-
neubau Haus 3, PV:-, (05/00/32612/99). 
Aigner Straße 16, Gst. 214/49, KG Aigen I, Rudolf und 
Doris Kainz, Mölckhofgasse 6, Umbau Gastlokal, PV: 
GmbH W. Gloger, (05/00/33072/99). 
Alpenstraße 18, Gst. 9/32, KG Morzg, Richard und 
Elfriede Hörl, Mascagnigasse 14, Umbau zu 3 WE, PV: 
Bmst. Peter Heinz, (05/00/31217/99). 
Alpenstraße 92, Gst. 105/52, KG Morzg, C. Bergmann, 
Bergmannplatz 1, 4050 Traun, Lagerraumumbau, Er-
richtung u.Abbruch v. Tragenden, PV: Bmst. Voglreiter, 
(05/00/32932/99). 



Seite 8 Amtsblatt / 15. April 1999 Folge 7/1999 

Alpenstraße 115, Gst. 785/4, KG Morzg, Otto 
Schaffenrath, Alpenstraße 115, Aufzug Nr.32NF1363, 
PV: Bauführer:Otis, (05/00/32851/99). 
Alte Mattseer Straße, Gst. 1255/1, KG Bergheim II, 
Grundstein Projektierung-Bauträger Innovative Ges.m.b.H. 
Alpenstraße 48, Pavillonneubau - Fashion Mall, PV: 
Dipl.Ing Ingrid Greer, (05/00/32143/99). 
Auerspergstraße 2, Gst. 1055/6, KG Salzburg, Kur-
hausbetriebe der Stadt Salzburg, Garderobensanierung u. 
Umbau im EG Montage eines, PV: Arch. Heinrich Jung-
wirth, (05/00/32167/99). 
Bahnhofstraße 7, Gst. 283/7, KG Itzling, Dr. Rainer 
Werndl, Salzburger Straße 14 a, 5202 Neumarkt, Dach-
gaupe, PV: Ing. Christian Zehentner, (05/00/31964/99). 
Bayernstraße 15, Gst. 1602, KG Maxglan, Superfire 
Produktions-u.Vertriebs-Gesellschaft m.b.H., Bayern-
straße 15, Zu- und Umbau des Bürohauses, PV: Mag. 
Arch. Hubertus Mayr, (05/00/32491/99). 
Bayernstraße 15, Gst. 1602, KG Maxglan, Superfire 
Produktions-u.Vertriebs-Gesellschaft m.b.H., Bayern-
straße 15, Ausnahme zu 32491/99, PV: Mag.Arch. Hu-
bertus Mayr, (05/00/32497/99). 
Biberngasse 7, Gst. 243/12, KG Morzg, Silvia Salpius, 
Biberngasse 7, Umwidmung von Betriebswohnung auf 
Wohnung, PV: Bevollmächtigter:Dr. Gerwin Brandauer, 
(05/00/32464/99). 
Bindergasse 10, Gst. 482/1, KG Maxglan, Diana Loges, 
Untersbergstraße 13, 83457 Bayrisch Gmain, Um- Zu- 
und Aufbau zu 3 WE - Amalienhof, PV: KEG Rüdinger, 
(05/00/33089/99). 
Bindergasse 11, Gst. 516/1, KG Maxglan, Stadtge-
meinde Salzburg, 4 Terrassenverglasungen, Neubau eines 
Oberlichtsheds im Kindergarten Maxglan- Stölzlpark, 
PV: (05/00/31463/99). 
Bräuhausstraße 6, Gst. 784/2, KG Maxglan, Friedrich 
Vitzthum, Eduard Kuhn-Straße 6, Flugdach, befristet auf 
5 Jahre, PV: Ing. Helmut Spießberger, (05/00/31545/99). 
Bucklreuthstraße 9, Gst. 2772/2, KG Salzburg, Ge-
meinnützige Salzburger Wohnbaugesellschaft m.b.H., 
Dacheindeckung- Erneuerung, PV: (05/00/31348/99). 
Carl-Orff-Straße 1, Gst. 10/32, KG Leopoldskron, 
Marianna Thum-Buchwinkler, Franz-Josef-Straße 5, 
Windschutztüre- Errichtung, PV: (05/00/32958/99). 
Dreifaltigkeitsgasse 9, Gst. 860/4, KG Salzburg, Ulrike 
Seiwaldstätter, Faistenau 116, 5324 Faistenau, Geschäfts-
überschrift ändern, PV: (05/00/32934/99). 
Dürlingerstraße, Gst. 896/48, KG Maxglan, Marion 
Tengler-Leeb, Nußdorferstraße 1 b, Wohnhausneubau, 
PV: Ing. Hans Schuha, (05/00/31813/99). 
Elisabethstraße 47, Gst. 1187/7, KG Salzburg, Dr. 
Heinz und Mag. Christine Nagl, Elisabethstraße 47, 
Umbau im Dachgeschoß, PV: Arch.Dipl.-Ing. Manfred 
Otte, (05/00/31112/99). 
Franz-Schalk-Straße 20, Gst. 2402/5, KG Salzburg, 
Rupert Ertl, Franz-Schalkstraße 20, Gartenhaus, PV: Bau 
Kreuzberger, (05/00/32441/99). 
Franz-Schalk-Straße 20, Gst. 2402/5, KG Salzburg, 
Rupert Ertl, Franz-Schalkstraße 20, Ausnahme zu 
32441/99, PV: Bau Kreuzberger, (05/00/32442/99). 

Franz-Schalk-Straße 20, Gst. 2402/5, KG Salzburg, 
Rupert Ertl, Franz-Schalk-Straße 20, Zubau und Dach-
gaupen Errichtung, PV: Kreuzberger, (05/00/32448/99). 
Fürbergstraße 19, Gst.561/24, KG Gnigl, Anton Karl, 
Fürbergstraße 21, Wohnhausumbau, DG Ausbau u. Hof-
verbauung, PV:Bmst. Helmut Zechner, (05/00/32731/99). 
Fürbergstraße 53, Gst. 187/6, KG Aigen I, Johann 
Thaler, Äpfelbergerstrasse 5, 5230 Mattighofen, Balkon-
überdachung, PV: Johann Schöber, (05/00/32250/99). 
Fürstenallee 39, Gst. 2356/9, KG Salzburg, Biker's 
Best Zweirad-Einzelhandel & Reparatur Gesellschaft 
m.b.H., Außentür, PV: (05/00/31289/99). 
Gaisbergstraße 13 A, Gst. 1858/99, KG Salzburg, 
Österreichisches Siedlungswerk Gemeinn. Wohnungs 
AG Zweigniederlassung Salzburg, Paracelsusstraße 25 a, 
15 Autoabstellplatzüberdachungen, PV: Richard Roth-
böck, (05/00/31698/99). 
Ganshofstraße 24, Gst. 497/10, KG Maxglan, Robert 
Kofler, Feldergasse 25, 3400 Klosterneuburg, Wohnhaus-
neubau, PV: Arch. Jörg Reiss, Bevollmächtigter: Dipl.Ing 
Jörg Reiss, (05/00/32918/99). 
Ganshofstraße 24, Gst. 497/10, KG Maxglan, Robert 
Kofler, Feldergasse 25, 3400 Klosterneuburg, Abbruch 
des Wohnhauses, PV: Bevollmächtigter: Dipl.Ing Jörg 
Reiss, (05/00/32925/99). 
General-Keyes-Straße 2, Gst. 6/4, KG Maxglan, PTA 
Immobiliengesellschaft mbH., Bergstraße 22, Umbau im 
UG, EG, 1.OG und der Außenanlage, PV: 
(05/00/32479/99). 
Getreidegasse 39, Gst. 364, KG Salzburg, Imperial 
Hotels Austria AG., Kärntner Ring 16, 1015 Wien, 
Gästezimmersanierung, PV: Arch. Dipl.Ing. Fritz Gen-
böck, (05/00/32264/99). 
Getreidegasse 39, Gst. 364, KG Salzburg, Imperial 
Hotels Austria AG., Kärntner Ring 16, 1015 Wien, 
Ausnahme zu 32264/99, PV: Arch. Dipl.Ing. Fritz Gen-
böck, (05/00/32271/99). 
Giselakai 47, Gst. 572/6, KG Salzburg, Peter Kaindl, 
Förderung RA+FF, PV: (05/00/32218/99). 
Hagenaustraße 18, Gst. 1995/5, KG Liefering II, Karl 
Hofbauer, Schmiedingerstraße 75, Gartenhaus, PV: 
(05/00/32007/99). 
Hellbrunner Straße 9, Gst. 2025/2, KG Salzburg, Ing. 
Wolfgang Matschl, Hellbrunnerstraße 9 a, Umwidmung 
von Wohnung in Büro u. Lager, PV: (05/00/32551/99). 
Herbert-von-Karajan-Platz 2, Gst. 370, KG Salzburg, 
Rudolf Zobel, Prinzregentenstraße 3, 83022 Rosenheim, 
Fassadenumbau EG, PV: Arch. Christian Schmirl, 
(05/00/32116/99). 
Münchner Bundesstraße 52, Gst. 2166/1, KG Liefer-
ing II, ASFINAG Autobahn- und Schnellstraßen-Finanz-
ierungs AG, Rotenturmstraße 5-9, 1010 Wien, Abbruch 
Salzlager, Streuzalzsilo, Außentreppe, PV: GmbH 
Schwarzl, (05/00/31706/99). 
Ignaz-Rieder-Kai 89, Gst. 640/39, KG Aigen I, 
Gabriele Moretti-Prucher, Ignaz-Rieder-Kai 89, Gas-
feuerung, PV: Bauführer: Hackelsberger & Mühlbacher 
OHG, (05/00/31851/99). 



Folge 7/1999 Amtsblatt / 15. April 1999 Seite 9 

Itzlinger Hauptstraße 20, Gst. 245/2, KG Itzling, 
Johann Reitsamer, Siegerthart 24, 5232 Kirchberg, 
Rampe mit Stiegenaufgang, Überdachung, Innensanier-
ung, PV: (05/00/32083/99). 
Josef-Mayburger-Kai 42, Gst. 1133/36, KG Salzburg, 
Regina Doss-Sgier, Josef-Mayburger-Kai 42, Balkoner-
weiterung im EG, PV: Bauführer: Ges.m.b.H. Winkel-
hofer, (05/00/31696/99). 
Kendlerstraße 120, Gst. 1166/33, KG Maxglan, Josef 
und Marianne Haslauer, Moosstraße 142 f, Umbau DG. 
Dachterrasse, PV: Arch. Adalbert Rothenthal, 
(05/00/31252/99). 
Kleingmainer Gasse 7 F, Gst. 180/2, KG Morzg, Dipl.-
Ing. Andreas Hofer, Bräuhausstraße 4, Wohnhausab-
bruch, PV: (05/00/32417/99). 
Leopoldskronstraße 32, Gst. 1489, KG Leopoldskron, 
Ing. Paul und Anna Radics, Birkenstraße 36, DG-Ausbau, 
PV:-, (05/00/31824/99). 
Lieferinger Hauptstraße 29 B, Gst. 1443/17, KG 
Liefering II, Margarete Baier, Lieferinger Hauptstraße 
29 B, Wintergarten, PV: Ing. Alexander Ebner, 
(05/00/32434/99). 
Linzer Bundesstraße 49 A, Gst. 312/2, KG Gnigl, 
Herbert Schwendinger, Linzer Bundesstraße 49 a, Car-
port, PV: (05/00/31216/99). 
Linzer Gasse 43, Gst. 781, KG Salzburg, Erich Wal-
ketseder, Linzer Gasse 43, Bestandsplanbewilligung, PV: 
Bmst. Michael Holzer, (05/00/31328/99). 
Linzer Gasse 49, Gst. 778, KG Salzburg, Dkfm. Josef 
Mayrl, Auweg 14, 5101 Bergheim, Generalsanierung, 
PV: Arch. Fritz Lorenz, (05/00/33096/99). 
Moosstraße 165, Gst. 305/12, KG Leopoldskron, 
Gerhard Leitner, Moosstraße 165, Garage, Zubau, Car-
port, PV: GmbH Ferro Betonit, (05/00/31915/99). 
Müllner Hauptstraße 4, Gst. 3185/1, KG Salzburg, 
Marianne Kaltenböck, Müllner Hauptstraße 4, Bestands-
planbewilligung, PV: Bmst. Franz Haubner, 
(05/00/31471/99). 
Plainstraße 37, Gst. 1136/71, KG Salzburg, Adelheid 
Scherer, Plainstraße 37, Zubau überdachte Terrasse, PV: 
Bmst. Friedrich Kühnel, (05/00/31773/99). 
Römergasse, Gst. 1644, KG Maxglan, TZ-Eigenheim 
Bauträger Ges.m.b.H., Rochusgasse 2, Wohnhausneubau 
mit Tiefgarage - 8 WE, PV: Arch. Wimmer-Zaic, 
(05/00/31263/99). 
Riedenburger Straße, Gst. 3004/1, KG Salzburg, Franz 
Vekörrer, Halleiner Landesstraße 96, 5412 Puch, 
Doppelwohnhaus Neubau , Haus A, PV: Arch. Erich Flir, 
(05/00/31784/99). 
Riedenburger Straße, Gst. 3004/1, KG Salzburg, Franz 
Vekörrer, Halleiner Landesstraße 96, 5412 Puch, 
Doppelwohnhaus Neubau , Haus B, PV: Arch. Erich Flir, 
(05/00/31786/99). 
Saalachstraße 1, Gst. 1014/9, KG Liefering II, Reifen 
John Vertriebs-GmbH, Saalachstraße 1, Zubau, 
Hofüberdachung, PV: GmbH TBR Planung, 
(05/00/32008/99). 

Saalachstraße 38, Gst. 156/3, KG Liefering II, Hannes 
und Mag. Andrea Rothbucher, Saalachstraße 38, 
Wintergarten, PV: Dipl. Ing Josef Wörndl, (05/00/31256/99). 
Samergasse 30 A, Gst. 100/27, KG Gnigl, Mobilkom 
Austria AG, Itzlinger Hauptstraße 93, Mobilfunkstation, 
PV: Generalplanung Universal, (05/00/31674/99). 
Schillerstraße 37, Gst. 366/2, KG Itzling, Juvavum 
Liegenschaftsverwertung GmbH., Rennweg 12, 1031 
Wien, Bürohausneubau mit Tiefgarage, PV: Mag.Arch. 
Erich Wagner, (05/00/32213/99). 
Schulstraße 5, Gst. 568/7, KG Gnigl, Stadtgemeinde 
Salzburg, Badumbau EG, PV: (05/00/31943/99). 
Schumacherstraße 5, Gst. 3456/6, KG Salzburg, 
Margarethe Nocker, Balkonverbau, Fenstereinbau, Tür-
durchbruch, PV: (05/00/31642/99). 
Steinerstraße, Gst. 993/15, KG Maxglan, Kainz Im-
mobilien-Entwicklung und Betreuung Ges.m.b.H., 
Mölckhofgasse 6, Reihenhausneubau, Haus 1, PV: 
Bauges.m.b.H. Gloger, (05/00/31601/99). 
Steinerstraße, Gst. 993/15, KG Maxglan, Kainz Im-
mobilien-Entwicklung und Betreuung Ges.m.b.H., 
Mölckhofgasse 6, Reihenhausneubau, Haus 2, PV: 
Bauges.m.b.H. Gloger, (05/00/31603/99). 
Steinerstraße, Gst. 993/15, KG Maxglan, Kainz Im-
mobilien-Entwicklung und Betreuung Ges.m.b.H., Mö-
lckhofgasse 6, Reihenhausneubau, Haus 3, PV: Bauges. 
m.b.H. Gloger, (05/00/31606/99). 
 

 
 
  qw 
 
  Amtsblatt 
 der Landeshauptstadt Salzburg 

 
Jahrgang 50, Folge 7/1999 

15. April 1999 

 
Eigentümer, Herausgeber, Verleger: Stadtgemeinde 
Salzburg, Informationszentrum. Verantwortliche Re-
dakteurin: Dr. Gaby Strobl-Schilcher. Alle Schloß Mi-
rabell, 5024 Salzburg, Tel. 8072/2741 oder 2255. Für 
den Anzeigenteil verantwortlich: Werbebüro Spann-
lang, Bessarabierstraße 33/II/15, Tel. 435209, Fax 
420306. Gültiger Anzeigentarif von 19.12.1990. Er-
scheint zweimal im Monat. Bezugspreis: im Abonne-
ment jährlich S 260,-. Postsparkassenkonto 1889.206, 
Girokonto 17004 der Salzburger Sparkasse. Druck: Im 
Haus. Das Amtsblatt der Stadt Salzburg ist das offizi-
elle Kundmachungsorgan der Stadtverwaltung Salz-
burg. 

 
 


